
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1974 1 Stb. 476-477

S T A A T S B L A D  VAN H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

476 B E S L U I T  van 17 augustus 1974 tot vaststel­

ling van het bedrag, bedoeld in artikel 7b, zevende 

lid, van de Wet op de kansspelen.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van 
8 juli 1974, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 336/674, 
gedaan mede namens de Staatssecretaris van Economische 
Zaken;

Gelet op artikel 7b, zevende lid, van de Wet op de kans­
spelen;

De Raad van State gehoord (advies van 24 juli 1974, nr. 8);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 
12 augustus 1974, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 
378/674, uitgebracht mede namens de Staatssecretaris van 
Economische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Het bedrag, dat ingevolge artikel 7b, zevende 
lid, van de Wet op de kansspelen bij het indienen van een aan­
vraag om een vergunning voor het houden van een winkel- 
weekaktie moet worden betaald aan de Kamer van Koop­
handel en Fabrieken, wordt vastgesteld op f 50,-.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking op het tijdstip be­
doeld in artikel III, eerste lid, van de Wet van 2 juli 1974 
{Stb. 441) tot wijziging van de Wet op de kansspelen.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en dat daarvan afschrift zal worden ge­
zonden aan de Raad van State.

Porto Ercole, 17 augustus 1974.

De Minister van Justitie,

VAN AGT.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

TH. M. HAZEKAMP.

Uitgegeven de tweeëntwintigste augustus 1974.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

/ |  B E S L U I T  van 17 augustus 1974 tot uitvoering

van artikel 27d van de Wet op de kansspelen 

(Lotto-toto-besluit).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Justitie van 
9 juli 1974, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 337/674, 
gedaan mede namens Onze Minister van Cultuur, Recreatie 
en Maatschappelijk Werk en de Staatssecretaris van Econo­
mische Zaken, gehoord de „Stichting de Nationale Sport- 
totalisator” en het Overlegorgaan van de Centrale Onderne­
mersorganisaties in het Midden- en Kleinbedrijf;

Gelet op artikel 27d van de Wet op de kansspelen;

De Raad van State gehoord (advies van 31 juli 1974, nr. 4);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 
12 augustus 1974, nr. 377/674, uitgebracht mede namens Onze 
Minister van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk Werk en 
de Staatssecretaris van Economische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder:

de Wet: de Wet op de kansspelen;

de instelling: de in de artikelen 16, eerste lid, en 21b, eerste 
lid, van de Wet bedoelde instelling;

lotto: een kansspel als bedoeld in artikel 21a, tweede lid, 
van de Wet;

sportprijsvraag: een prijsvraag als bedoeld in artikel 15, 
tweede lid, van de Wet;

medewerkende vereniging: een vereniging of stichting waar­
bij de formulieren voor deelname aan een lotto en een sport­
prijsvraag verkrijgbaar zijn.

Artikel 2. De verenigingen en stichtingen, aangesloten bij 
sportbonden, die op hun beurt zijn aangesloten bij de Vereni­
ging „Nederlandse Sport Federatie”, alsmede de verenigingen 
en stichtingen aangesloten bij de stichting „Nederlandse Chris­
telijke Sport Unie”, worden op hun verzoek door de instelling 
als medewerkende vereniging geregistreerd, indien en zolang 
wordt voldaan aan de in artikel 8, eerste lid, bedoelde bepa­
lingen omtrent medewerking.

Artikel 3. De medewerkende verenigingen kunnen formu­
lieren voor deelname aan een lotto en een sportprijsvraag be­
schikbaar stellen via door de instelling toegelaten ondernemers 
in het midden- en kleinbedrijf, bij wie op het tijdstip van toe­
lating ten hoogste tien personen als winkel- of bedienend per­
soneel werkzaam zijn. De toelating geschiedt indien en zolang 
de ondernemer voldoet aan de in artikel 8, eerste lid, bedoelde 
bepalingen omtrent medewerking.

Artikel 4. De formulieren worden vanwege de instelling 
onder de medewerkende verenigingen verspreid.

Artikel 5. De formulieren worden aan de medewerkende 
verenigingen en ondernemers en door deze aan de deelnemers 
om niet beschikbaar gesteld.

Artikel 6. De medewerkende verenigingen dragen zorg 
voor de administratie en de inname van de formulieren, voor 
de administratie van de terzake ontvangen gelden, en voor de 
afdracht van de aan de instelling toekomende gelden. Zij zijn


